
ÉGERVÖLGY 
IS MEGÚJULT

XIX. évfolyam, 37. szám  |  2022. november 14.

 Ä Megállapodás momentumos képviselők és a városvezetés között

 Ä Jövő februárban indulhat a gyártás a Seiren pécsi üzemében

 Ä Vári-ügy: nem nagyon emlékeznek a tanúk, mi történt 2019-ben



Együttműködési megállapodást kötött két 
momentumos képviselő a városvezető koalícióval

Együttműködési megállapodást írt 
alá a Momentum két pécsi köz-

gyűlési képviselője, Sajgó György és 
Pokorádi Gábor a városvezető Pécs 
Jövője Frakciószövetséggel. Péterffy 
Attila polgármester szerint mindez 
bizonyíték arra, hogy jó irányba ha-
lad a város és erősödik a városveze-
tés. 

 l Nimmerfroh Ferenc 
Sajtótájékoztatót hirdetett meg no-
vember 9-én reggelre a pécsi város-
vezetés, amin a pécsi közgyűlés több 
képviselője is részt vett. Péterffy Attila 
bejelentette: a Pécs Jövője Frakciószö-

vetség együttműködési megállapodást 
ír alá a Momentum két képviselőjével, 
ezzel megerősödik a koalíció, stabil 
többséggel fognak tudni dolgozni a 
ciklusból hátralévő másfél évben. Sze-
rinte ez azt is jelenti, hogy a vészter-
hes idők ellenére jó irányba halad a 
város. A polgármester beszélt arról is, 
hogy más városokban, ahol hasonlóan 
sokszínű a koalíció, vannak együttmű-
ködési problémák, ezért nagy öröm, 
hogy Pécsett nem amortizálódik a vá-
rosvezetés. Mint mondta, ez politikai 
siker, örül ennek a fordulatnak.
A Momentum három képviselője ko-
rábban a városvezető koalíció tagja 

volt, de tavaly július elején hivatalosan 
is szakítottak azzal, nem léptek be az 
új, Pécs Jövője elnevezésű frakciószö-
vetségbe, és tovább használták a ko-
rábbi ellenzéki ernyőszervezet, a Min-
denki Pécsért Egyesület nevét. Később 
a frakcióban szakadás történt, Topán 
László a frakcióból és a pártból is ki-
lépett, függetlenként folytatta a köz-
gyűlési munkát. A két momentumos 
képviselő, Sajgó György és Pokorádi 
Gábor az elmúlt időszakban szavaza-
taival többnyire támogatta a városve-
zetést, így a mai bejelentés nem volt 
nagy meglepetés a helyi közéletet mé-
lyebben ismerők számára.
Dr. Kunszt Márta (Pécs Jövője – DK) a 
sajtótájékoztatón elmondta, a különb-
ségek ellenére a városi ügyek közös 
képviselete összetartja a különböző po-
litikai erőket. Eddig is támogatta a Mo-
mentum a városvezetést, ezt most for-
málisan is megerősítik – fogalmazott.
Sajgó György arról beszélt, hogy a jelen-
legi gazdasági és politikai helyzetben, 
amikor az önkormányzatok nagyon 
komoly nehézségekkel szembesülnek, 
szükség van az összefogásra és az együtt-
működésre. A politikai nézeteltéréseket 
félreteszik az együttműködés érdekében, 
és teret hagyva az önálló gondolkodás-
nak aláírják a megállapodást.
Pokorádi Gábor nem titkolta: voltak 
nézeteltéréseik a városvezetéssel, de 
ezek többségét megbeszélték, ahhoz 

hogy hatékonyan tudják a saját körze-
tüket szolgálni, szükség van a szoro-
sabb együttműködésre.
A momentumos képviselők hangsú-
lyozták, nem lépnek be a frakciószö-
vetségbe, de együttműködnek azzal, 
hiszen külső támogatóként „más a 
munkahatékonyság”, mint így. Be-
széltek arról is, hogy ez egy bizalmi 
együttműködés, feltételekkel. Nem 
kértek pénzt, pozíciót cserébe, és köte-
lező együttszavazásról sincs szó.
Kérdésre elmondták, a tavaly, a város-
vezetéssel való szakítás előtt megfo-
galmazott 12 pont továbbra is nagyon 
fontos számukra, de azokból a követe-
lésekből sok minden megvalósult. A 
kritikáikat eddig is elmondták, ezen a 
jövőben sem fognak változtatni.
A sajtótájékoztató után lapunk kérdé-
sére Sajgó György elmondta, a Min-
denki Pécsért nevet a továbbiakban 
nem kívánják használni, ahogy a Pécs 
Jövője nevet sem, egyszerűen csak mo-
mentumos képviselők lesznek.
Péterffy Attila kérdésre ehhez hozzá-
tette: a Pécs Jövője Frakciószövetségen 
belül sincs kötelező együttszavazás. A 
polgármester elmondta, ez egy gon-
dolkodó, konstruktív közösség, viták-
kal, egyeztetésekkel, ennek köszönheti 
a sikerességét.
Ezt követően a polgármester és a jelen-
lévő képviselők aláírták az együttmű-
ködési megállapodást.

Energiatámogatást kapnak a pécsi 
önkormányzattól a közszolgáltató cégek dolgozói
A város tervei szerint a téli hóna-

pokban energiatámogatást nyújt 
a pécsi önkormányzat közszolgál-
tatást végző cégeinél dolgozó mun-
katársaknak - közölte a pécsi önkor-
mányzat.

 l PécsMa.hu
Pécs polgármestere egy hónappal ez-
előtt kérte a város gazdasági ügyekért 
felelős alpolgármesterét arra, hogy 
dolgozza ki a támogatási rendszer 
részleteit. A Biokom és a Dél-Kom 
dolgozóit illetően ez a megállapodás 
már megszületett. Hasonló, időszakos 
támogatást tervez nyújtani Pécs ön-
kormányzata a Tettye Forrásház Zrt., a 
Pétáv Kft. és a Tüke Busz Zrt. munka-
társainak is, az ezzel kapcsolatos dön-
tések a következő hetekben születhet-
nek meg.

A közlemény idézi Ruzsa Csaba alpol-
gármestert, aki a városvezetés céljairól 
elmondta: fontos, hogy a pécsiek mi-
nőségi közszolgáltatásokhoz jussanak, 
ehhez pedig elengedhetetlen, hogy az 
ezeket végző cégek meg tudják tar-
tani a dolgozóikat. Legalább ennyire 
fontosnak nevezte azt a célkitűzést is, 
hogy a közszolgáltatók munkatársai 
kézzel fogható segítséget kapjanak a 
téli hónapokban.
Ruzsa szerint már most látszik, hogy a 
2023-as bértárgyalások az azokhoz elen-
gedhetetlen kormányzati döntések miatt 
akár jövő év márciusáig is eltarthatnak. 
A pécsi családoknak pedig addig is fizet-
niük kell a drasztikusan megemelkedett 
energiaszámlákat. Éppen ezért a város-
vezetés tervei szerint 2023 első hónap-
jaiban is segítené a fent említett cégek 
munkatársait - áll a közleményben.

Péterffy Attila, Sajgó György és Pokorádi Gábor Péterffy Attila, Sajgó György és Pokorádi Gábor 
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Vári-ügy: a tanúk nem nagyon emlékeznek már, mi történt 2019-ben

Újabb tanúk meghallgatásával 
folytatódott november 8-án a 

Szigetvári Törvényszéken az a pót-
magánvádas bírósági eljárás, ame-
lyet a Pécsi Sport Nonprofit Zrt. 
kezdeményezett a cég korábbi vezér-
igazgatója, Vári Attila ellen.

 l Szakács Miklós
A második tárgyalási napon több tanút 
is meghallgatott a bíróság, bár legtöbb-
jük vallomása nem nagyon vitt köze-
lebb senkit az eltűnt – majd Vári Attila 

által visszaszolgáltatott – winchesterek 
ügyében a megoldáshoz.
A PSN Zrt. korábbi titkárságvezetője, 
majd a cég egykori létesítmény és biz-
tonsági vezetője állt a tanúk padjára, 
de mind a kettejük vallomását nagyjá-
ból annyival lehet összefoglalni: sem-
mire sem emlékeznek. E mellett a bíró 
és az ügyvédek kérdéseire legtöbbször 
a „nagyon régen volt már, nem emlék-
szem”, a „nincsen róla tudomásom” és 
a „nem tudok róla” szóösszetételekkel 
válaszoltak, illetve ezek tetszőleges 

kombinációiban. Mind a kettejük val-
lomásából kiderült, hogy a munkájuk 
során nem nagyon találkoztak infor-
matikai jellegű problémával, nem tud-
tak róla, hogy eltűntek merevlemezek, 
de még azt sem tudták, hogy egyálta-
lán voltak winchesterek. A levelezési 
rendszer anomáliáit nem tapasztalták, 
de ha esetleg történt is olyan, hogy el-
tűntek levelezések a rendszerből, arra 
ők nem emlékeznek.
A PSN korábbi biztonsági vezetője egy 
kérdésre válaszolva úgy fogalmazott, 
ő nem is beszélt a cég informatikusá-
val, ugyanis 6-8 év alatt nem emlék-
szik, hogy lett volna olyan problémája, 
aminél szüksége lett volna ilyen segít-
ségre. A bírónő egy kicsivel későbbi 
kérdésénél aztán a tanú ellentmondott 
saját magának. Azt kérdezték tőle, is-
merte-e a PSN informatikusát, mire 
igennel válaszolt, meg is nevezte az 
informatikust, és hozzátette, hogy 
vele beszélt, amikor számítástechnikai 
gondja akadt. Érdekes volt hallgatni, 
hogy a tanú nem csak a céges laptopja 
márkájára, de még a színére sem em-
lékezett.
A volt titkárságvezető vallomásában 
arról beszélt, hogy a fontos levelezé-
seket nem csak digitálisan, hanem 
kinyomtatva, lefűzve is tárolták a PSN 
irodájában illetve raktárában. Később, 
a PSN átvilágítását végző ügyvéd is 
tanúvallomást tett, ő azonban arról 
beszélt, hogy ilyen dokumentumokat 
nem találtak az átvilágítás során.
A bíróság beidézte tanúként annak 
az informatikai cégnek a vezetőjét is, 
akiket már a Máté János vezette PSN 
bízott meg azzal, hogy az idő közben 
a cég birtokába visszakerült merevle-
mezekről az adatokat másolják ki. A 
másolást végző cég ügyvezetője a bí-
róságon azt mondta, hogy bár olyan 

megbízásuk nem volt, hogy a lemeze-
ken szereplő adatokat vizsgálják meg, 
illetve ellenőrizzék, tűntek-e el adatok 
arról korábban, de azért talált olyan 
nyomokat, ami alapján szerinte fennáll 
a lehetősége annak, hogy töröltek ada-
tokat a winchesterekről. Elmondása 
szerint akadt olyan 2019-es dátumo-
zású fájlmappa, amely üres volt. Bár a 
tanú szerint ez természetesen nem bi-
zonyíték semmire, de észszerű követ-
keztetés azt feltételezni, hogy adatok 
tűntek el.
Szintén tanúként idézték be a tárgya-
lási napra a PSN korábbi könyvvizsgá-
lóját, illetve a cégvezető-csere idején 
ügyvédként közreműködő személyt 
is, azonban érdemben nem tudtak 
vallomást tenni, Máté János, a PSN 
Zrt. ügyvezetője ugyanis nem adott 
felmentést nekik a titoktartási kötele-
zettségük alól.
A tárgyalási nap végén jött aztán 
a „bomba”. A PSN jogi képviselője 
ugyanis arról számolt be, hogy a cég 
levelezőrendszerét kezelő szolgáltató, 
a Telekom ugyan korábban épp a PSN 
kérését visszautasítva nem adott ki 
információt arról, hogy 2019 őszén, a 
winchesterek eltűnése idején történt-e 
adattörlés a levelezőrendszerből, és 
ha igen, akkor hol, azonban kiderült, 
hogy a telekommunikációs vállalat bí-
rósági kérvény esetén ezeket az adato-
kat a bíróság rendelkezésére bocsátja. 
A tárgyalást vezető bíró el is fogadta 
a felperes indítványát, így hamarosan 
kikérik majd a Telekomtól az ominó-
zus információkat.
Emellett az is kiderült, hogy informati-
kai szakértő és kárszakértő bevonására 
is sor fog kerülni az eljárás során. A 
következő tárgyalást 2023. január 26-án 
tartják majd, ahol újabb tanúk meghall-
gatásával folytatódhat az eljárás.

Nyomozás indult önkormányzati dolgozók ellen
A városvezető koalíciót érintő saj-

tótájékoztatón (2. oldal) Péterffy 
Attila polgármester több kérdést is 
kapott egy múlt heti ügy kapcsán, 
mely szerint önkormányzati dol-
gozók ellen folytat nyomozást az 
ügyészség.

 l Nimmerfroh Ferenc
Péterffy Attila elmondta: azért volt 
szűkszavú a tegnapi közlemény, mert 
„ennyit érdemes és ennyit szabad 
közzétenni az ügynek ebben a sza-
kában”. Mint mondta, a közterület-
felügyelet korábbi vezetője kapcsán 
kipattant ügy annyiban volt más, 
hogy ott köztisztviselő volt az érin-
tett, ebben az esetben pedig bizonyos 
helyzetekben már a gyanúsítás is elég 

a pozícióból való azonnali eltávolí-
táshoz. Kommunikációjuk során ak-
kor is ügyeltek az érintett személyi-
ségi jogaira, most pedig különösen 
figyelnek arra, hogy az ártatlanság 
vélelme valóban megvalósuljon. Itt 
ugyanis, mint a polgármester el-
mondta, 

nem köztisztviselőkról 
van szó, hanem egy 

közalkalmazottról, és egy 
olyan személyről, akinek 

korábban megbízási 
szerződése volt az 

önkormányzattal, de az már 
megszűnt.

Péterffy Attila elmondta: adatszolgál-
tatást kért a nyomozó hatóság az ön-
kormányzattól, például az érintettekre 
vonatkozó munkaszabályzatokat kér-
ték be. Hangsúlyozta: tudomása sze-
rint nincs politikus érintettje az ügy-
nek, amiről egyébként annyit tudnak, 
ami a hatóság adatszolgáltatási kérésé-
ből kiderült.
A Fidesz közgyűlési képviselőcso-
portja múlt szerdán reggel sajtóköz-
leményt küldött, amelyben többek 
között azt írták, „újabb vesztegetési 
botrány robbant ki a pécsi városhá-
zán. Alapos gyanú szerint a balol-
dalon egyesek kenőpénzért adtak ki 
lakásokat az elmúlt években. Az ügy-
ben ügyészségi nyomozás van folya-
matban”.

Vári AttilaVári Attila
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Nyőgéri Lajos szociális ügyekért 
felelős alpolgármester mutatta 

be lapunknak a városvezetés nemrég 
elfogadott szociális rendelkezései-
nek legfontosabb részleteit. 

 l Pernecker Dávid
Ahogy arról többször is beszámol-
tunk, a városvezetés szociális támo-
gatási rendszert állít fel. A döntés oka 
az, hogy jövőre az elszálló energiaárak 
6 és fél milliárd forint többletköltséget 
okozhatnak a pécsi önkormányzatnak, 
amit valószínűleg a nehéz gazdasági 
helyzetben élő pécsiek is meg fognak 
érezni.   Nemrég a Ruzsa Csaba és 
Nyőgéri Lajos alpolgármesterek saj-
tótájékoztatón mutatták be, hogy a 
városvezetés milyen intézkedéseket 
tervez a hiány csökkentése és a rászo-
rulók támogatása érdekében, ezekről 
pedig az október 21-ei rendkívüli köz-
gyűlésen döntöttek is. A takarékossági 
intézkedéseket korábban részletesen 
bemutattuk, a következőkben a szociá-
lis rendelkezésekről lesz szó, amelyeket 
Nyőgéri Lajos ismertetett lapunkkal. 
Először röviden: újraélesztenék a 
felsőoktatásban tanuló hátrányos 
helyzetű diákokat támogató Bursa 
Hungarica-programot, bevezetnék az 
iskoláztatási támogatást a rendszeres 
gyermekvédelmi kedvezményre jogo-

sultak számára, a meglévő gyógyszer-
támogatást kibővítenék, és megélheté-
si támogatást is nyújtanának azoknak, 
akiknek a lakhatásuk kerül veszélybe a 
megnövekedett energiaárak miatt. 

A lakhatási támogatás
Az alpolgármester elmondta, hogy a 
lakhatási támogatásra jogosultak körét 
kibővítették, ennek érdekében módo-
sították az egy főre jutó havi jövede-
lem értékhatárát (egyedül élők esetén 
71.250 forintról 99.750 forintra, míg 
több személyes háztartás esetén 57.000 
forintról 85.500 forintra emelték), így 
a támogatás havi összege – az egy főre 
jutó havi jövedelem összegének függ-
vényében – 4000, illetve 6000 forintra 
nő a korábbi 2500 és 3000 forint he-
lyett.

A gyógyszertámogatás
A gyógyszertámogatás alacsonyabb 
havi gyógyszerköltség mellett is igé-
nyelhető lesz az önkormányzat módo-
sító döntésének eredményeképp: 5700 
forint helyett 3000 forintra csökkenne 
a havi költségigény határa. A támo-
gatás havi összege így a korábbi 3000 
forint helyett az alábbiak szerint ala-
kulna:

 ÄAmennyiben az igénylő havi 
gyógyszerköltsége a 3000 forintot 

eléri, de az 5000 forintot nem ha-
ladja meg, a támogatás mértéke: 
3000 forint.
 Ä 5000 forint és 8000 forint közötti 
havi gyógyszerköltség esetén: 5000 
forint.
 Ä 8000 forint feletti gyógyszerköltség 
esetén: 8000 forint.

A gyógyszertámogatás esetében is a 
fentiekhez hasonló módon emelik az 
egy főre jutó havi jövedelem értékha-
tárát, így a támogatás 

 Ä családban élő személy esetén már 
28.500 – 45.600 forint közötti egy 
főre jutó jövedelemmel, 
 Ä egyedül élő esetében pedig 42.750 – 
59.850 forint közötti jövedelemmel 
igényelhető.

Ide tartozik – folytatta az alpolgármes-
ter –, hogy korábban a gyógyszertá-
mogatásra nem volt jogosult az, aki a 
kérelem benyújtásakor közgyógyellá-
tásban részesült, ezt viszont a város-
vezetés eltörölte, így a támogatást már 
többen igényelhetik. 
A fenti rendeletmódosításokon kí-
vül az alpolgármester a két új, rend-
kívüli lakossági szociális támoga-
tásról is beszélt: az egyik a nevelési 
támogatás, a másik a megélhetési 
támogatás.

A nevelési támogatás
Egy családok részére szóló, az iskoláz-
tatással kapcsolatos többköltségek-
hez nyújtott támogatásról van itt szó, 
amire azok jogosultak, akik rendsze-
res gyermekvédelmi kedvezményben 
részesülő, iskolába járó gyermeket, 
illetve nagykorúvá vált gyermeket ne-
velnek. 

A támogatás egyszeri, az 
értéke gyermekenként 

10.000 forint.

A megélhetési támogatás
Ez egy lakások fenntartását segítő tá-
mogatási forma, amely a rászorulók 
villany- vagy gázfogyasztási díjának 
mérsékléséhez nyújtható be. Az alpol-
gármester elmondta, hogy a megélhe-
tési támogatás folyósítása a szolgáltató 
részére történik, tehát az adott össze-
get a szolgáltató írja jóvá a rászorulók 
számláján. A megélhetési támogatásra 
jogosultak: 

 ÄAzok, akinek egyszemélyes háztar-
tásában a havi jövedelme nem ha-
ladja meg a 95.000 forintot. 
 ÄAzok, akiknek többszemélyes ház-
tartásában az egy főre jutó havi jö-
vedelem nem haladja meg a 80.000 
forintot.

A megélhetési támogatás 
havi összege 8000 forint.

A Bursa Hungarica
Nemrég számoltunk be arról, hogy az 
önkormányzat 2012 után újra csatla-
kozik a Bursa Hungarica Felsőoktatá-
si Önkormányzati Ösztöndíjrendszer 
2023-as fordulójához. A pályázat elbí-
rálása kizárólag szociális rászorultság 
alapján, tanulmányi eredménytől füg-
getlenül történik.
Fontos, hogy egy 2007-es – eddig 
érvényben lévő – pécsi rendelet sze-
rint az a pályázó minősült hátrányos 
szociális helyzetűnek, akinek a ház-
tartásában az egy főre jutó havi nettó 
jövedelem nem haladta meg a 62.700 
forintot. Ezt az értékhatárt most meg-
emelték 85.500 forintra, hiszen 

ha maradt volna a 15 évvel 
ezelőtt meghatározott 

összeg, a rászoruló pályázók 
zöme eleshetett volna a 
támogatástól – mondta 

Nyőgéri Lajos.

Végezetül az alpolgármester kiemelte, 
hogy a fenti intézkedések hatékonysá-
gát jövő február végéig folyamatosan 
figyelemmel kísérik, amennyiben pe-
dig szükséges, felülvizsgálják az adott 
rendelkezéseket.

Új szociális támogatások: 
itt vannak a legfontosabb számok

Nyőgéri LajosNyőgéri Lajos
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Jövő februárban indulhat a gyártás a Seiren pécsi gyárában

Nemrég a próbaüzem elindításáról 
beszélgettünk Toru Takegawá-

val, a japán Seiren-cégcsoport pécsi 
üzemének vezérigazgatójával, most 
pedig többek között arról kérdeztük, 
hogy mikorra várható a termelés 
megindítása, milyen a cég kapcso-
lata a városvezetéssel, illetve, hogy 
milyen kihívások merültek fel a gyár-
építés során. 

 l Pernecker Dávid
– Miért Pécs? Milyen szempontokat 

vettek figyelembe a döntéshozatal-
kor?

– Sok mindent vettünk figyelembe, 
többek között a telek elhelyezkedését, 
a potenciális területek állapotát, az 
árat és környezetvédelmi előírásokat. 
Amikor először Pécsre látogattunk, az 
üzem helyén még csak egy zöld mező 
állt. Már ekkor nagyon megtetszett 
Pécs vendégszeretete és a városvezetés 
hosszútávú gondolkodása a cégünkről.
– Tehát jó az együttműködésük a vá-

rosvezetéssel? 

– A pécsi önkormányzat számos tá-
mogatást nyújtott és nyújt. Ezek közé 
tudom sorolni a pécsi irodánk biztosí-
tását, a telephelyeken kívüli utak kar-
bantartásával kapcsolatos együttmű-
ködésüket, a dolgozók ingázását segítő 
buszjáratok kialakítását, a munkaválla-
lók toborzását szolgáló hirdetések elké-
szítését és terjesztését, vagy épp a pécsi 
egyetemmel való együttműködést.
– Ha már itt tartunk, milyen a kap-

csolatuk a Pécsi Tudományegye-
temmel? Számítanak-e arra, hogy 
az ott képzett szakembereket al-
kalmazni tudják? Továbbá milyen 
tervei vannak az egyetemmel való 
esetleges együttműködésre?

– Jelenleg a technológiánkat a Seiren 
japán központjából vezetjük be Euró-
pába. Úgy érezzük azonban, hogy a 
közeljövőben fontos lesz kifejezetten 
az európai piacra szánt termékeket fej-
leszteni, ezért szeretnénk megfontolni 
a pécsi egyetemmel való együttműkö-
dést, ahelyett, hogy csak a Seiren japán 
központjára támaszkodnánk.

– Voltak olyan kihívások vagy prob-
lémák a pécsi gyár építése során, 
amelyeket nehéz volt megoldani? 
Sikerült tartani az ütemtervet?

– Az épület építése a nyersanyagok nö-
vekvő költségei miatt problémás volt, és 
a szokatlanul heves esőzések kezelése, 
valamint a környező utak karbantartása 
is gondot okozott, de ezek a problémák 
megoldódtak az összes érintett fél együtt-
működésének köszönhetően. A Kínából 
behozott gyártóberendezések szállítása is 
jelentősen késett a sanghaji zárlat miatt, 
a magyarországi belföldi utakon viszont 
ezt a késést minimálisra csökkentettük 
a városvezetés által biztosított elsőbbségi 
áthaladásnak köszönhetően. Az ütem-
tervünkben így tehát minimális a késés. 
A legfontosabb feladat most az, hogy 
megszerezzük a hatóság jóváhagyását, és 
elindítsuk a próbagyártást.
– Hány emberre lesz szükség a terme-

lés beindításához? 
– A gyártási csoport első körben 70 
emberrel tervez. Ezt követően a mun-
kavállalók létszámát a tervek szerint 
170 főre emeljük a termelés növekedé-
sével párhuzamosan. Az, hogy ez a lét-
szám mikor és mennyire bővül majd, a 
rendelések növekedésétől függ. 
– Mikorra várható a tényleges terme-

lés megkezdése?

– A gyártás legkorábban jövő év febru-
árjában kezdődhet el.
– Milyen terveik vannak a közeljö-

vőben Pécsett? Hogyan képzeli el a 
Seiren pécsi üzemét 5-10 év múlva?

– Úgy gondolom, hogy az általunk ké-
szített műbőr gyártási volumenét növel-
ni fogjuk. Öt éven belül a vállalat kör-
nyezetbarátabb szintetikus bőröket fog 
gyártani, kifejezetten Európa számára, 
tíz év múlva pedig a műbőr mellett más, 
új termékeket is gyártani fogunk itt.

Toru TakegawaToru Takegawa

A Seiren pécsi gyára A Seiren pécsi gyára 
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Csodásan fest a város tüdeje: megújult az Égervölgyi Parkerdő

A Pintér János Parkmegújítási 
Program (PJPP) keretében befe-

jezték a munkát a Biokom szakem-
berei Égervölgyben és Éger-tetőn, 
turistacsalogató lett a végeredmény.

 l Szakács Miklós
Nagyjából fél év leforgása alatt teljesen 
megújult, megszépült az Égervölgyi 
Parkerdő. A Pintér János Program idei 
egyik legnagyobb volumenű beruhá-
zása volt a környék rendbetétele, de 
aki most kilátogat oda, valószínűleg 
azt fogja megállapítani, hogy megérte.

Már az Égervölgyi tó 
környezete is önmagáért 

beszél, ahol minden sokkal 
kulturáltabban, szebben 

fest, mint az év elején.
– A Pintér János Parkmegújítási Prog-
ram célja, hogy lehetőségeinkhez mér-
ten évente öt-hat parkot, parkerdei te-

rületet meg tudjunk újítani – mondta 
el az égervölgyi fejlesztések átadóján 
Meixner Barna, a Biokom ügyvezető 

igazgatója. – Idén korábban már el-
készültünk a Hamerli parkkal, a Ba-
lokánnyal és Keller János tömbbel is, a 
kollégáink pedig a múlt héten itt is vé-
geztek Égervölgyben, ami Pécs egyik 
legkedveltebb kirándulóhelye.
Az áprilisban induló munkálatok so-
rán megújult az erdei tanösvény és 
kinti bútorok – padok és asztal-pad 
garnitúrák –, valamint a modern kor 
elvárásainak megfelelővé varázsolták 
a játszóteret. A hely egyik jellegzetes-
sége, a kis faház pedig olyan, mintha 
kicserélték volna – ami valójában igaz 
is, ugyanis régi, már-már balesetveszé-
lyes építményt teljes egészében újjá-
építették. 

A tó melletti kis fahidat is 
felújították, mint ahogyan 

a tűzrakó helyeket és a 
kerítéseket is.

Éger-középtetőn is megszépült a ját-
szótér, illetve az esőbeálló is átesett egy 
tatarozáson, de a fiatal kirándulóknak 
kedvezve még két focikaput is kihelye-
zett a Biokom területre.
– Szerencsés az a város, ahol a vá-
rosmagtól nem messze van egy ilyen 
természeti környezet – mondta el az 
eseményen a terület önkormányzati 
képviselője, Ágoston Andrea. – Gyö-
nyörűen megújult minden. Arra bíz-
tatom a pécsieket és az idelátogató tu-
ristákat, hogy jöjjenek ki Égervölgybe, 
nézzenek körül, lássák milyen szép 
változások vannak. És becsüljük meg 
közösen, hogy itt van a város tüdeje.
Meixner Barna az Éger-tetőn lévő ki-
látóról is szót ejtett. Ahogyan azt el-
mondta, egyelőre továbbra is el van 
zárva a látogatók elől.
– A kilátó műszaki felülvizsgálata je-
lenleg is folyamatban van, ahogyan a 
felújítására vonatkozó tervek készítése 
is – árulta el az ügyvezető. – Azt gon-
dolom, hogy magának a kilátónak a 
rendbetételét ettől a jelenlegi projekt-
től külön kell kezelni, az ugyanis vár-
hatóan jóval nagyobb léptékű beruhá-
zás lesz majd.
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Pécsett a kertvárosi, Szaturnusz utcai a legnagyobb kutyafuttató. Ez a hatalmas füves terület hosszú ideje 
az állattartók egyik kedvenc helyszíne, sokan akár még a település másik végéről is eljönnek ide kedvencük 

megmozgatásáért. Számukra remek hír, hogy nemrég megújult például a biztonságos játék miatt nagyon 
fontos kerítés, de több ügyességi elemet is elhelyeztek az ebek örömére.  

 l PécsMa.hu

November 9-én sajtótájékoztatót tartott a helyszínen 
a terület önkormányzati képviselője, Pokorádi Gábor, 
valamint a Biokom NKft. ügyvezetője, Meixner Bar-
na.
– Én 1991-ben költöztem Pécsre, ez a zöld folt pedig 
már akkor is, tehát több mint 30 éve kutyafuttató-
ként működött. Azóta már egyesületek is használják, 
el lett kerítve, egyre több lehetőségük van itt az ebek-
nek és gazdáiknak. Sajnos egy ideje azonban kérdé-
sessé vált a hely sorsa, hiszen 2011-ben az akkori 
városvezetés beépíthetővé nyilvánította a területet. 
Sokan azóta is aggódtak miatta a környéken élők kö-
zül, ahogy az nemrég tartott lakossági fórumon ki-
derült. Szeretném leszögezni, hogy a jelenlegi város-
vezeték részéről nem áll fenn a beépítés szándéka, itt 
a továbbiakban is kutyafuttató lesz. Ezt támasztja alá 
az is, hogy aktívan invesztálunk a környezet komfor-
tossá tételébe. Ha lehetőségem lesz rá, jövőre saját 
képviselői keretemből további fejlesztést támogatok 
majd, szeretnék egy nagyobb esőbeállót kialakítani 
és további eszközöket is biztosítani – fejtette ki Po-
korádi Gábor.
Ezután Meixner Barna vette át a szót. Emlékeztetett, 
hogy tavaly lakossági igényfelmérést indítottak a te-
rületre vonatkozóan, melyre szép számban érkeztek 
javaslatok, 2021 őszén pedig elkezdték a fejlesztést: 
facsemetéket ültettek és metszettek, esőbeállót és egy 
kaput alakítottak ki. Mint elhangzott, az idei évben is 
folytatódott a munka, közel 2 millió forintért újították 
fel 700 méter hosszúságban a kerítést, friss padokat és 
hulladékgyűjtő edényeket helyeztek el, emellett kutya-
ügyességi elemek is kerültek a futtatóra. A napokban 
térfigyelő kamerát is telepítünk ide – mondta végeze-
tül a városüzemeltetési cég ügyvezetője.

Aukciós oldalt indít, így próbálja meg túlélni a rezsiválságot a Waldorf
Azért, hogy az ott tanuló gyere-

keknek ne kelljen télen alig fűtött 
termekben ülni, a pécsi Mandulafa 
Waldorf Iskola aukciós oldalt indít 
ManduLicit néven – írja lapunknak 
küldött közleményében az intéz-
mény.

 l PécsMa.hu
A 2009 óta működő iskola közössége, 
amint írják, az intézmény fennállá-
sa óta igyekszik minden nehézségre 
probléma helyett megoldandó feladat-
ként, lehetőségként tekinteni.

Az intézményt is 
nagymértékben érintő 

drágulásokra is próbáltak 
megoldást találni.

„Azért, hogy az ott tanuló gyerekek-
nek ne kelljen télen alig fűtött termek-
ben ülni, nem vártak a csodára, hanem 
kezükbe vették az irányítást, és megal-
kották saját aukciós oldalukat, a Man-
duLicitet” – áll a közleményben.
A csoport Facebook oldalán bárki fel-
ajánlhat szolgáltatást, használati tár-
gyat, programot, és szintén bárki meg 
is vásárolhatja ezeket a valódi áruk-
nál kedvezőbben. A bevétel az in-
tézményhez kerül, jelenleg a fűtésük 

korszerűsítésére gyűjtenek, de ez csak 
az első a sok kitűzött cél közül. Terve-
ik között szerepel az épület felújítása, 
az óvodák közös helyre való költözte-

tése, a tanároknak pedig szeretnének 
minél több lehetőséget biztosítani 
arra, hogy más, akár külföldön lévő 
Waldorf iskolákat rendszeresen meg 

tudjanak látogatni. Az intézményhez 
kapcsolódó hír, hogy jövő szeptem-
berben megnyílik az első pécsi Wal-
dorf gimnázium.

Marad a Szaturnusz utcai kutyafuttató, 
további fejlesztés is várható
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Együttműködési megállapodást kötött a PTE és a Francia Intézet
Együttműködési megállapodást kötött a francia nyelv népszerűsítése, tu-

dományos konferenciák szervezése és a nemzetközi tudományos ismeret-
terjesztés érdekében a Pécsi Tudományegyetem (PTE) és a Francia Intézet – 
közölte az egyetem. 

 l PécsMa.hu
Közleményükben azt írták, hogy a Mi-
seta Attila rektor és Pierre Pedico, az 
intézet vezetője által kedden aláírt meg-
állapodás értelmében francia oktatók, 
kutatók érkezhetnek a pécsi egyetemre 
közös kutatások és oktatási programok 
elősegítésére, és Pécsről Franciaország-
ba utazhatnak hazai oktatók és kutatók. 
A megállapodás abban is a PTE segítsé-
gére lehet, hogy összekapcsolja további 

francia intézményekkel, továbbá lehe-
tőséget kínál a hallgatók számára, hogy 
külföldön folytathassanak nemzetközi 
tanulmányokat és fejlesszék idegeny-
nyelv-tudásukat.
Az öt évre szóló, de meghosszabbítható 
megállapodás olyan kiemelt területek-
re terjed ki, mint az orvostudomány, a 
fenntartható fejlődés, a sport, továbbá 
a fogyatékossággal élők befogadása és 
az ezzel kapcsolatos szemléletformálás.

Megnyitott a fiataloknak épült pécsi drogprevenciós központ
November 10-én hivatalosan is 

megnyitott Pécsett a Kamasz 
Addiktológiai Regionális Centrum 
(K-ARC). Az uniós pályázat keretében 
megvalósult beruházásnak köszön-
hetően segíthetnek így a drogprob-
lémákkal küzdő fiataloknak a járóbe-
teg ellátást végző központban.

 l Szakács Miklós
Bár az épület már a nyár elején elkészült, 
és minden készen is állt a nyitásra, akkor 
még nem tudta elkezdeni a kamaszok 
ambuláns ellátását a K-ARC. Az INDIT 
Közalapítvány, az intézmény működ-
tetője még 2014-ben jelentkezett egy 
EU-s pályázatra, végül annak keretében 
tudták felépíteni a centrumot. Azonban 
idén nyáron úgy állt a dolog, hogy a 
Nemzeti Egészségbiztosítási Alap Kezelő 

(NEAK) nem biztosít kapacitást hozzá, 
azaz nem finanszírozza az itt dolgozó or-
vosok, szakemberek munkáját.
Végül augusztusban, egy rendkívüli 
befogadással minisztériumi szinten is 
megoldódott ez a kérdés, így jutottak el 
az ünnepélyes megnyitóig.
– Pszichiáterekkel, klinikai szakpszi-
chológusokkal, gyerekpszichológus-
sal, szociális munkással, addiktológiai 
konzultánssal és családterapeutával 
várjuk a kamaszokat, így nyugodtan 
mondhatom, hogy igen színes a csapa-
tunk – mondta el a PécsMának Gergál 
Tímea, a K-ARC intézményvezetője. 
– Ugyanez igaz a szolgáltatásainkra is. 
Lesznek családi és szülői konzultáció-
ink, egyéni esetkezeléssel is foglalko-
zunk, ahogyan csoportfoglalkozásokat 
is szervezünk majd.

Az intézményvezető hozzátette, hogy 
hatalmas igény volt már egy ilyen köz-
pontra, ugyanis jó ideje megfigyelhető 
már, hogy egyre fiatalabb korosztályo-
kat érint a szerhasználat, a K-ARC-ban 
pedig végre olyan szakemberek tudnak 
foglalkozni a 12-20 év közötti fiata-
lokkal, akik specifikusan gyerekpszi-
chiáterek vagy gyerekpszichológusok. 
A K-ARC hétköznapokon 8–16 óra 
között lesz nyitva, de Gergál Tímea el-
árulta, hogy azért a jövőben ez még ala-
kulni fog, azt ugyanis máris látják, hogy 
a fiatalok jobban kedvelik a délutáni 
időpontokat, ugyanis így nem kell ki-
maradniuk az iskolából sem.
– Úgy 25 évvel ezelőtt még azt gon-
doltuk, hogy a szenvedélybetegeket be 
kell nyomni egy rehabra, és addig ott 
tartani, amíg minden tökéletes nem 

lesz – mondta lapunknak Dr. Szeme-
lyácz János, a K-ARC-ot működtető 
INDIT Közalapítvány kuratóriumi el-
nöke. – Aztán a nagyon alacsony ha-
tékonysági ráta rámutatott, hogy lehet 
ezeket az embereket a lakókörnyeze-
tükben is kezelni, talán még hatéko-
nyabb is. Ebben nyújt nagy segítséget 
az ambuláns ellátás, amit a K-ARC is 
biztosítani fog a kamaszok számára 
Pécsett, és a régióban is.
A megnyitón ott volt Boér Gábor, az 
egészségügy finanszírozásáért és fej-
lesztésért felelős helyettes államtitkár, 
aki üdvözölte a központ nyitását. Sze-
rinte az itt dolgozó szakemberek kivá-
ló munkájának az eredménye az, hogy 
már betegeket fogadhat a centrum.
A támogatására sikerült a Nemzeti 
Egészségbiztosítási Alapkezelő részé-
ről többletkapacitást biztosítani, és ez 
a plusz teszi lehetővé a K-ARC műkö-
dését – emelte ki Boér.
Nyőgéri Lajos, Pécs szociális ügyekért 
felelős alpolgármestere is örömét fe-
jezte ki, hogy elindulhat a drogprob-
lémákkal küzdő kamaszok ambuláns 
ellátása, egyúttal kiemelte az INDIT 
szerepét a projektben. Külön köszö-
netet mondott a város nevében Dr. 
Szemelyácz Jánosnak is a sok évtizedes 
munkájáért, amit a városért és a régió-
ért tett az addiktológia területén.
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A HungAIRy LIFE integrált projekt 
egy légszennyezettséggel kap-

csolatos tudományos, fókuszcso-
portos vizsgálatra hívja a pécsieket, 
gyerekeket és felnőtteket egyaránt. 
Nézzük is, miről van szó!

 l Pernecker Dávid

Miért fontos 
a levegőminőséggel 
foglalkozni?
A légszennyezettség a legjelentő-
sebb környezetegészségügyi problé-
ma hazánkban és a világ számos táján 
egyaránt. A hazai kutatások az Egész-
ségügyi Világszervezet vizsgálataival 
összhangban megállapították, hogy 

a levegőszennyezés miatt 
Magyarországon évente 

körülbelül 8-12 ezer ember 
hal meg idő előtt.

Mivel foglalkozik 
a HungAIRy LIFE integrált 
projekt? 
Ahogy azt lapunk olvasói bizonyára 
már tudják, a HungAIRy LIFE integ-
rált projekt egy átfogó kezdeményezés, 
melynek célja a levegőminőség javítása 
Magyaroroszágon, különös tekintettel 
10 településen (Békéscsaba, Budapest, 

Debrecen, Eger, Kaposvár, Karcag, 
Miskolc, Pécs, Szolnok, Tatabánya). 
Ezt többek között a levegőminőségi 
tervek rendszeres felülvizsgálatával, 
átfogó szemléletformáló tevékenység-
gel, egy országos tanácsadói hálózat 
felállításával, illetve a légszennyezők 
kibocsátását csökkentő intézkedések 
bevezetésével valósítja meg. A pécsi 
projektekről korábban részletesen ír-
tunk a PécsMa.hu oldalon.  

Mi a fókuszcsoportos 
vizsgálat célja?
A vizsgálat célja, hogy aktuális isme-
retekkel rendelkezzenek a pécsiek 

légszennyezettséggel kapcsolatos véle-
ményéről, benyomásáról, viszonyáról 
és így azonosítsák a szükséges intézke-
déseket. A projekt eredményei segíteni 
fogják a döntéshozókat abban, hogy 

országszerte hatékony 
intézkedéseket hozzanak 
meg a légszennyezettség 
csökkentéséért rövid és 

hosszú távon.

Hogyan történik 
a vizsgálat?
A felmérés december 15-ig tart a Hung- 
AIRy LIFE integrált projektben részt-
vevő 10 településen, tehát Pécsen is. 
Településenként két fókuszcsoportos 
vizsgálat történik: az egyik vizsgálat a 
felnőtt lakosság, míg a másik az általá-
nos iskolás gyermekek (8–10 éves kor-
osztály) attitűdjének felmérését céloz-
za. Egy vizsgálatban 7–10 fő vesz részt, 
akik moderátor irányításával válaszol-
nak az előre meghatározott témakörök 
mentén megfogalmazott kérdésekre. 
Fontos: a vizsgálatnak nem célja a le-
vegőminőséggel kapcsolatos ismeretek 
felmérése. 

A vizsgálat időtartama 
körülbelül 60–90 perc.

A résztvevők kiválasztása célzottan 
történik, hogy heterogén csoport jöj-
jön létre.
A részvétel teljes mértékben önkéntes, 
a jelentkezők a vizsgálat során bármi-
kor indoklás nélkül visszaléphetnek, 
ha esetleg meggondolják magukat.

Hogyan lehet 
jelentkezni a vizsgálatra?
A vizsgálatra a HungAIRy LIFE in-
tegrált projekt pécsi munkatársánál, 

Szénásy Luca önkormányzati öko-
menedzsernél lehet jelentkezni a 
szenasy.luca@ph.pecs.hu e-mail-címen 
(„fókuszcsoportos kutatás” jeligére). 
Ahhoz, hogy a szervezők reprezenta-
tív, a város lakosságának demográfiai 
adatait tükröző csoportot tudjanak 
létrehozni, a jelentkezési levélben az 
alábbi adatokat kell megadni:

 Ä saját maga jelentkezik, vagy gyer-
meke szeretne részt venni,
 Äkor,
 Änem,
 Ä felnőtt esetében iskolai végzettség,
 Ä felnőtt esetében foglalkozás,
 Ä gyermek esetében évfolyam.

Jelentkezés után mindenkivel felve-
szik a kapcsolatot és kiküldenek egy 
aláírandó GDPR-nyilatkozatot (tehát 
a megadott adatokat szigorúan bizal-
masan kezelik, harmadik félnek nem 
adják ki), és minden szükséges infor-
mációt.
A pécsi vizsgálat időpontjai, hely-
színe:
Felnőtt csoport: november 29., 17 óra.
Gyerek csoport: november 25., 16 óra.
Helyszín: Pécsi Városháza

A felnőtt résztvevők 
ajándékutalványt kapnak, a 
gyerekek pedig a projekthez 

kapcsolódó játékokat.

A vizsgálat végeztével a legfontosabb 
megállapítások és következtetések 
nyilvánosan elérhetőek lesznek a Hun-
gAIRy LIFE integrált projekt honlap-
ján (hungairy.hu), ahol további infor-
mációk is találhatók a kutatásról. 
A LIFE IP HUNGAIRY (LIFE17 IPE/
HU/000017) projekt az Európai Unió 
LIFE programjának támogatásával 
valósul meg.

Fontos kutatás készül a város levegőminőségéről, 

pécsiek jelentkezését várják

zöld zóna2022. november 14.pécsi hírek 9



Kiszínezik a várost: nemzetközi grafikai fesztivál Pécsett!
A november 10-én megnyitott Gra-

phicPécs2022 I. Nemzetközi Grafi-
kai Fesztiválon ötven ország ismert 
tervezőgrafikusainak munkái látha-
tók, de a kiállítások mellett szakmai 
beszélgetésekkel, könyvbemutatók-
kal és filmvetítésekkel is várják az 
érdeklődőket november 20-ig. 

 l PécsMa.hu
A GraphicPécs2022 a Pécsi Galé-
ria korábbi Plakátok/Posters című 
nemzetközi plakátkiállításáinak ha-
gyományát folytatja, a kétéves cik-
lusokban megrendezendő tematikus 
fesztiválokkal.

Az idei eseményen a 
főszerep a plakátoké és a 

tervezőgrafikai műfajként 
kevéssé ismert mozgó 

animációké: filmfőcímeké, 
televíziós inzerteké lesz.

A november 10-én – Zag Gábor alpol-
gármester által – megnyitott fesztivá-
lon 50 ország ismert tervezőgrafiku-
sainak alkotásai mellett 5 külföldi és 
5 magyar egyetem grafika szakos hall-
gatóinak munkáival is megismerked-
hetnek az érdeklődők. Bemutatkozik 
a Pécsi Tudományegyetem immár 10 

éves tervezőgrafikus képzése, valamint 
ismét megrendezik a Pécsi Galéria ar-
chívumából a Plakátok/Posters kiállí-
tást a Pécsi Galériában.
A résztvevők hazai és külföldi szakér-
tők tolmácsolásában megismerkedhet-
nek a filmfőcímek és televíziós inzer-
tek, azaz a „motiondesign” múltjával 
és jelenével. A fesztivál alatt naponta 
lesznek a grafikai műfajokkal kapcso-
latos beszélgetések, könyvbemutatók, 

vetítések - külföldi és hazai szakembe-
rek részvételével.

A fesztivál keretében 
nyíló kiállítások:
Zsolnay Negyed - m21 Galéria: 

 ÄPlakátok a világ körül – 50 ország 
– 500 plakát,
 ÄMozgásban – külföldi és hazai mű-
vészeti egyetemek hallgatóinak in-
teraktív plakátjai,

 ÄMásodpercek – 1997-2010 - Czakó 
Zsolt televíziós főcímei.

A három tárlat megtekinthető 2023. 
január 8-ig. 

Pécsi Galéria: 
 ÄPlakátok/Posters – Plakátok a Pécsi 
Galéria archívumából. A kiállítás 
megtekinthető november 10 és 20. 
között.

Művészetek és Irodalom Háza – 
Martyn Galéria: 

 ÄMozgóképek – Markó Nándor 
pécsi tervezőgrafikus és animáci-
ós művész munkáiból. A kiállítás 
megtekinthető november 12. és de-
cember 20. között.

Nádor Galéria: 
 ÄEgyszer tíz – a PTE MK - A kiállítás 
az utóbbi 10 év kiemelkedő hallga-
tói munkáiból mutat be válogatást. 
A kiállítás megtekinthető novem-
ber 10 és 20. között

A fesztivál ideje alatt a Király utcai üz-
letek kirakatában PTE Művészeti Kar 
tervezőgrafika szakos hallgatóinak és a 
Művészeti Gimnázium grafika szakos 
tanulóinak munkái láthatók.
Az m21 Galéria kivételével minden 
helyszín ingyenesen látogatható!

Pécsi festményeket állítanak ki Berlinben
A 20. század elején Berlinben alkotó vagy ott kiállító magyar művészek re-

mekeit mutatja be a Berlinische Galerie. A kiállításon a pécsi Janus Panno-
nius Múzeum Modern Magyar Képtárának gyűjteményéből hét alkotás szere-
pel, köztük Scheiber Hugó Önarckép szivarral című reprezentatív műve, mely 
egyben a tárlat egyik kiemelt darabja – írja a múzeum.

 l PécsMa.hu

A német főváros pezsgő, kozmopolita 
világára, a magyar művészek által is 
gazdagított berlini avantgárdra irá-
nyítja a fényt a város modern művé-
szeti múzeuma, amely 201 alkotással 
– festménnyel, grafikával, szoborral, 
fényképpel, filmmel, színházi tervvel, 
építészeti rajzzal – idézi fel a hazai 
alkotók és a Berlin közötti szoros kap-
csolatokat a 20 század elejéről.
Mint közli a pécsi múzeum, a berlini 
Secessionban 1910-ben megrendezett 
nagy magyar kiállítással induló éra be-
mutatását számos folyóirat és könyv is 
segíti.

A „Magyar Modern. 
Ungarische Kunst in 

Berlin 1910–1933” nevet 
viselő tárlat a legnagyobb 

szabású németországi 
magyar múzeumi kiállítás a 

rendszerváltás óta.

A Németországból, Ausztriából, Hol-
landiából, Franciaországból és Angli-
ából, együttesen félszáz múzeumtól és 
magángyűjtőtől kölcsönzött magyar 
művészek alkotásainak mintegy fele 
hazai intézményekből érkezett, többek 

közt a pécsi Modern Magyar Képtár-
ból.
Pécsett a Szépművészeti Múzeum – 
Magyar Nemzeti Galéria gyűjteménye 
után a legjelentősebb 20. századi gyűj-
temény látható majd itt, a Scheiber 
alkotás mellett olyan fontos művekkel, 
mint Berény Róbert kiemelkedő Cilin-
deres önarcképe.
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Számlálóbiztosok jelentkezését várják 
A népszámláláshoz kapcsolódó adatfelvételhez várják számlálóbiztosok 
jelentkezését. A munkavégzés megbízási jogviszony alapján, akár teljes 
munkaidejű foglalkoztatottság mellett is lehetséges. A megbízási díj – a 
vonatkozó kormányrendelet szerint – az összeírt lakóingatlanok és szemé-
lyek számához igazodik, amely átlagosan megközelítőleg bruttó 250.000-
300.000 forint. Az összeírás kizárólag a KSH által biztosított tablettel vé-
gezhető, így alapvető informatikai jártasságot igényel.

A jelentkezés menetéről bővebben a gov.pecs.hu oldalon olvashatnak.

Pótösszeírás
A 2022. évi népszámlálás számlálóbiztosi terepmunkája 2022. november 20. 
napjával lezárul. Ezt követően azon személyeknek, akik sem online úton, 
sem számlálóbiztos által nem tudták teljesíteni adatszolgáltatási kötelezett-
ségüket, lehetőségük van 2022. november 21. és november 28. napja között 
pótösszeíráson megjelenni. Az összeírásból kimaradt és Pécsett életvitelsze-
rűen tartózkodó személyek számára a pótösszeírás helye és ideje:
• A pótösszeírás helyszíne: a 7621 Pécs, Jókai utca 2. szám alatt működő 

Népszámlálási Iroda.
• Az ügyfélfogadási rendje: hétfő-péntek 8.00-18.00, szombat-vasárnap: 

8.00-14.00.

A statisztikai adatgyűjtés során az adatszolgáltatás jogszabály értelmében – csak 
egyes kérdések tekintetében megtagadható válaszadás kivételével – kötelező.

Népszámlálás 2022

Népszámlálás 2022

Sajgó György, 4. vk. önkormányzati képviselője november 16-án, szerdán 
18 órai kezdettel lakossági fórumot tart a Pécsbányai Közösségi Házban 
(Gesztenyés u. 17.). Vendég: Lőcsei Lajos, a Momentum Országgyűlési 
képviselője.

Lakossági fórum

Civilek a döntéshozatalban
A közösségi részvétel lehetőségeiről szólt egy kétnapos pécsi konfe-

rencia. A rendezvényre az ország több városából érkeztek előadók.

 l PécsMa.hu

A közösségi részvétel lehetőségeiről szólt az a múlt csütörtökön kezdődött 
és pénteken befejeződött kétnapos konferencia, aminek a pécsi Emberség 
Erejével Alapítvány és Nevelők Háza Egyesület, valamint a pécsi önkor-
mányzat a szervezői. A három szervezet a 
közösségi részvétel hazai megvalósulásait, 
jó példáit vizsgálta 2022-ben. Az összegyűj-
tött jó példák, tudás és kapcsolatok eredmé-
nyeként megszervezett konferencián mind-
ezt a szélesebb nagyközönség számára is 
hozzáférhetővé tették. A pécsi városházán 
zajló kétnapos konferenciát Zag Gábor al-
polgármester nyitotta meg. A rendezvényre 
az ország több városából érkeztek előadók.
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Ügyeleti ellátás Pécsen
Baleseti ügyelet – PTE Klinikai Központ

+36 72/536-000 • 7624 Pécs, Ifjúság útja 13. 

Felnőtt háziorvosi ügyelet – PTE Klinikai Központ

+36 72/515-104 • 7624 Pécs, Ifjúság útja 13.  
hétköznap 15.00–07.00; szombat, vasárnap és ünnepnapokon 0–24 óráig 

Gyermek háziorvosi ügyelet – Gyermekklinika

+36 72/515-104 • 7621 Pécs, József Attila utca 7. 
hétköznap 15.00–07.00; szombat, vasárnap és ünnepnapokon egész nap 

Fogászati ügyelet

+36 72/535-901 • 7621 Pécs, Dischka Győző utca 5. 
szombat, vasárnap és ünnepnapokon 07.00–17.00

Állatorvosi ügyelet

Pécsi Járási ügyelet és megyei kijáró állatorvosi ügyelet. Az ügyeleti szolgá-
latot sürgős, életveszélyes esetek ellátására tartják fent. Az ügyeleti ellátás 

felárral történik.
A Pécsi Járási ügyelet és a megyei kijáró állatorvosi ügyelet elérhetősége: 

+36 30/970-5419 • szombat–vasárnap 08.00–20.00
A Hársfa úti állatorvosi rendelő elérhetősége: 

+36 30/202-6492 • 7627 Pécs, Hársfa út 27. • szerdánként 18.00–22.00
További elérhetőségek a megye állatorvosi ügyeleteihez: baranyaugyelet.hu

Gyógyszertári ügyeletek

Pécsen tíz gyógyszertár látja el heti váltásban, hétfő zárástól a következő 
hétfő nyitásig az ügyeletet. Emellett hétvégén és hétközi ünnepnapokon 

további gyógyszertárak is ügyeletet tartanak.
További részletek a patikavilag.hu és a pecs.hu oldalon olvashatók.

A közszolgálati tisztviselőkről szóló 2011. évi CXCIX. törvény 45. § (1) 
bekezdése alapján pályázatot hirdet Pécs Megyei Jogú Város Polgármesteri 
Hivatala lakásgazdálkodási csoportvezető munkakör betöltésére.
A közszolgálati jogviszony időtartama: határozatlan idejű közszolgálati 
jogviszony 
A foglalkoztatás jellege: teljes munkaidő.
A vezetői megbízás időtartama: a vezetői megbízás határozatlan időre 
szól.
A munkavégzés helye: 7621 Pécs, Kossuth tér 1-3.
Ellátandó feladatok: Pécs Megyei Jogú Város Közgyűlése által elfoga-
dott Lakásgazdálkodási Koncepció végrehajtásában való közreműködés, 
a lakásgazdálkodási feladatok ellátása, a lakásgazdálkodási csoport mun-
kájának irányítása, szervezése, előkészíti a Népjóléti és Sport Bizottság elé 
kerülő előterjesztéseket, gondoskodik azok végrehajtásáról, szervezi, lebo-
nyolítja, összegzi és véleményezi a rendszeresen ülésező Lakhatási Kere-
kasztal munkáját, lefolytatja az önkormányzat i tulajdonban lévő lakások 
bérleti jogával, szerződéseivel kapcsolatos eljárásokat, kiadmányozza a 
bérbeadói szerződéseket, nyilatkozatokat, az önkormányzat képviseleté-
ben eljár  az önkormányzat tulajdonában álló lakásokkal kapcsolatos vég-
rehajtási eljárásokban, kapcsolatot tart a társ hivatalokkal, szervezetekkel, 
kiemelten az üzemeltető (PEK) vezető tisztségviselőivel, részt vesz az ön-
kormányzati bérlakások helyszíni ellenőrzésében, bejárásokban, dönt a fel-
adatkörébe tartozó szakmai kérdésekben, javaslatot készít a szakterülettel 
összefüggő ügyekben, heti rendszerességgel ügyfélfogadást tart.
A munkakörhöz tartozó főbb tevékenységi körök: irányítja, szervezi a 
lakásgazdálkodás csoport tevékenységét, annak szakirányú, jogszerű mű-
ködését. 
Az irányítása alá tartozó személyek száma: 8
Jogállás, illetmény és juttatások: A jogállásra, az illetmény megállapítá-
sára és a juttatásokra a közszolgálati tisztviselőkről szóló 2011. évi CXCIX. 
törvény rendelkezései, valamint a Pécs Megyei Jogú Város Önkormányzata 
Közgyűlésének 6/2020. (111.12 .) Ök. rendeletében foglaltak az irányadók.
Pályázati feltételek: magyar állampolgárság, cselekvőképesség, büntetlen 
előélet, főiskola, vagyonnyilatkozat tételi eljárás lefolytatása, felhaszná-
ló szintű számítógépes és informatikai ismeretek, jó kommunikációs és 
együttműködési készség, kulturált, ügyfélbarát munkavégzés helyismeret, 
térképek, alaprajzok olvasása, értelmezése.
A pályázat elbírálásánál előnyt jelent: közigazgatásban szerzett tapasz-
talat, vezetői, irányítói, munkatapasztalat, végrehajtási eljárásban való jár-
tasság.
A pályázat részeként benyújtandó iratok, igazolások: 90 napnál nem 
régebbi hatósági erkölcsi bizonyítvány, fényképpel ellátott szakmai önélet-
rajz, végzettséget igazoló dokumentumok másolatai, pályázó nyilatkozata 
arról, hogy a pályázati anyagában foglalt személyi adatainak pályázati eljá-
rással összefüggő kezeléséhez hozzájárul.
A munkakör betölthetőségének időpontja: a munkakör legkorábban 
2022. december 12. napjától tölthető be.
A pályázat benyújtásának határideje: 2022. november 30.
A pályázatok benyújtásának módja: elektronikus úton dr. Kőrösi Zsanett 
részére a korosi.zsanett@ph.pecs.hu e-mail címen keresztül.

Álláspályázat

Pécs Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlése 2022. november 15-
én (kedd) 9 órai kezdettel ülést tart a Városháza nagytermében, a 7621 
Pécs, Széchenyi tér 1. sz. alatt.

A közgyűlés nyilvános, azon bármely állampolgár jelen lehet.

Közgyűlés
Pécs, Melinda Óvoda (Melinda u. 23/1.) 
november 14., 15.00-17.00
Továbbra is tart az Országos Vérellátó Szolgálat és a Libri Könyváruház 
közös akciója: november 20-ig, minden véradásért 20 százalékos kedvez-
ményre jogosító kupont kapnak a véradók.

Állandó véradási lehetőség: Pécsi Regionális Vérellátó Központ (Pacsirta 
u. 3.) • Telefon: +36 72 215 634 vagy +36 72 211 920

Véradási időpont: hétfő, csütörtök: 8.00 – 17.00, kedd, szerda, péntek: 
8.00 – 15.00

Árvácska a véradásért: November 17., 8.00 – 17.00
Ezen a napon, minden véradásra jelentkezőt árvácskával köszöntenek az 
Ipacsfai Ibolya Kertészet jóvoltából.

Megközelíthető a 30, 130, 103, 55 járatokkal. Véradóknak ingyenes par-
kolási lehetőséget biztosítunk az intézmény udvarában. Véradáshoz hozza 
magával a személyazonosító iga-
zolványát, lakcím és TB- kártyáját. 

Megfelelő körülmények között 
tárolva a vörösvérsejt 35 napig, 
a trombocita 5 napig, míg a vér-
plazma készítmény 2 évig hasz-
nálható fel, ezért különösen fon-
tos a véradások folyamatossága. 
A vér pedig kizárólag véradással 
pótolható, biztosítható. További 
részletek: www.ovsz.hu; www.vo-
roskereszt.hu, www.veradas.hu

Véradások november 14–18.
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LAKÁS
Eladó ingatlanokat keresünk 

ügyfeleink részére!
Hívja Kósa Katit! Most! 06/20/964-5482

www.kosaingatlan.hu

Dóra utcában eladó 60 nm-es, I. 
emeleti lakás. Telefon: 06/70/318-4000
Eladó polgári lakást keresek ügyfelem 
részére. Telefon: 06/70/318-4000

MEDÚZA INGATLANIRODA ÜGYFELEI 
RÉSZÉRE ELADÓ INGATLANOKAT KERESÜNK.

2% JUTALÉK ELADÁS UTÁN 
06/30/929-9180 • meduzaingatlanpecs.hu
PÉCS, SZÁNTÓ KOVÁCS J. U. 2/B. FSZT. 2.

Komlón, Petőfi tér közelében, 2 
szobás, 54 nm-es, jó állapotú 
téglalakás 11,5 MFt. Telefon: 
06/30/929-9180

Kertvárosi, 2 szobás, 
52 nm-es, felújított, műanyag 
ablakos, erkélyes panellakás. 
Ár: 23,2 MFt. 06/30/929-9180

Pécs-Belvárosban 113 nm-es, 3 és 
félszobás, II. em-i, polg. téglalakás 
59,9 MFt. Telefon: 06/30/929-9180
Hajnóczi u-ban II. emeleti, 
1 szobás, gázfűtéses téglalakás 
22,6 MFt. Telefon: 06/30/929-9180

15 Millióig lakást vennék.
06/70/318-4000

Pécs-Árpádvárosban 2 szobás, 
azonnal birtokba vehető lakás, 
megkezdett felújítással eladó. 
Szigetelt ház, első emelet, csendes 
környék, jó lakóközösség. 
Telefon: 06/30/385-0881

Pécs-Fehérhegyen 36 nm-es garzon 
13,2 MFt. Telefon: 06/30/929-9180

INGATLAN
800 nm termőföld eladó, Pécs. Ár 
5 MFt. Telefon: 06/70/304-8038
Garázst vennék. Telefon: 
06/70/304-8038

GDN Ingatlaniroda
Király u. 75.  |  30-947-8323

www.pecs.gdn-ingatlan.hu
www.tolnaikert.hu

TOLNAI KERT lakópark
30 MFt-ig házat vennék. 
Telefon: 06/70/318-4000
Belvárosi üzlethelyiséget vennék. 
Telefon: 06/70/318-4000
Értékbecslés. Telefon: 
06/70/318-4000
Pécs és környéki eladó 
ingatlant keresek készpénzért. 
Telefon: 06/30/929-9180
Melinda u. 17 nm-es garázs (áram 
van) 5,7 MFt. Telefon: 06/30/929-9180
1188 nm gyümölcsös 
lakható házzal, buszközelben. 
Telefon: 06/30/648-5065

Eladó 2 szobás családi házrész. 
Ár: 14,5 MFt. 06/20/367-1564

Főúthoz közel 874 nm 
gyümölcsös eladó. Ár: 4,9 MFt. 
Telefon: 06/20/551-5584

BÉREL-KIAD
Albérletet keresek, minden megoldás 
érdekel. Telefon: 72/214-066
Cégek részére kiadó ingatlant 
keresek. Telefon: 06/70/318-4000

ÁLLÁS
Gyermekfelügyeletet vállal 
gyakorlott, leinformálható hölgy, 
Bécsben is. Telefon: 06/30/519-0885

TÁRS
165 cm magas, 70 éves férfi, nem 
iszom, nem dohányzom, mindenféle 
káros szenvedélytől mentes, egyedül 
lakom és hű női társam keresem. 
Szeretettel várlak! Telefon: 72/318-554
79 éves, 165 cm magas, pécsi férfi 
keres egyszerű, szolid, nem dohányzó 
hölgyet élettársnak. „Szeretet” jeliégre 
a hirdetőbe, Széchenyi tér 1. sz.
Középkorú, független útitársnőt 
keres közös utazásokhoz nyugdíjas 
férfi. Telefon: 06/30/136-8592
Társamat keresem 50 éves férfi. 
Telefon: 06/30/411-5500

SZOLGÁLTATÁS
Veszélyes fakivágás, bozótirtás. 
Telefon: 06/70/295-5352
Árnyékolástechnika! Ajtó-, 
 ablak-, redőny. Jó minőség a 
legjobb áron, rövid határidővel! 
Nyugdíjasoknak -10% kedvezmény. 
Telefon: 06/20/624-2420

Költöztetés reális áron!
06/30/9015-284, 72/251-285

Redőny akció! 30-50% 
kedvezménnyel. Új műanyag és 
alumínium redőnyök, nyílászárók, 
szúnyoghálók, reluxa, napellenzők, 
garázskapuk, árnyékolók beszerelése, 
javítás és motoririzálása. Nyugdíjasok 
további kedvezmény! D-roll.hu 
Telefon: 06/30/295-6555

Szobafestés, mázolás, tapétázás 
fóliázással, bútormozgatással, 
takarítással, anyagbeszerzéssel 
precíz munka, reális áron. 
Telefon: 06/70/271-4846
Veszélyes fák és minden más 
fák kivágása, gallyazása garantált 
minőségben. Lombhulladék-
elszállítás és fa beszámítás lehetséges. 
Telefon: 06/30/221-9993
Veszélyes fák vágása Baranyában! 
Gallyazás, bozótirtás, hulladék 
szállítás, ingyenes felmérés. 
Telefon: 06/30/971-4554

KÖNYVELÉS, ADÓBEVALLÁS
Elmaradt könyvelés pótlása, 

önellenőrzés. 06/20/9332-546

Veszélyes, kiszáradt fák vágása, 
gallyazása garanciával. Gyökértuskó 
kiásás, hulladék szállítás, fabeszámítás 
lehetséges. Ingyenes kiszállás. Telefon: 
72/213-056, 06/20/339-3645
Kiszáradt fák kivágását vállalom 
Baranya megye területén, rövid 
határidőn belül. Keressen bizalommal. 
Telefon: 06/30/384-9072
Asztalosmunkák: készítés, javítás, 
zárcsere. Telefon: 06/20/574-9168
Veszélyes favágás alpin technikával, 
fiatalító vágás, ritkítás, fagondozás. 
Teljes garanciával. Balázs Péter 
Telefon: 06/30/977-1801
Redőny/szúnyogháló akció! 20-
40% kedvezménnyel! Hőszigetelt/
elektromos redőny, reluxa, 
szalagfüggöny, rovarháló, 
napellenző, harmonikaajtó 
gyártása/szerelése/javítása. 
Nyugdíjasoknak kedvezmények! 
Telefon: 06/30/9942-258
Redőnyjavítás garanciával. 
Telefon: 06/30/9942-258
Üvegezés, pótgittelés. 
Telefon: 06/30/908-0265

PÉCS VÁROS KÖZÉLETI HETILAPJA • Pécs Megyei Jogú Város 
Önkormányzatának megbízásából kiadja a Pécsi Kommunikációs Központ Kft. 
ISSN 1787-5560 • ügyvezető igazgató: Póré László • főszerkesztő: 
Nimmerfroh Ferenc • tördelőszerkesztő: Ormándlaky Bence • szer-
kesztőség: 7621 Pécs, Király u. 27. • e-mail: info@pecsma.hu • 
nyomdai munkálatok: Mediaworks Hungary Zrt., • Nyomda címe:  
1225 Budapest, Campona utca 1. • Felelős vezető: Szabady Balázs nyomda 
igazgató. • Megjelenik 68 000 példányban.

HIRDETÉS • újsághirdetés vagy pr-cikk esetén ajánlatkérés a hirdetes@pecsma.hu e-ma-

il-címen. APRÓHIRDETÉS-FELVÉTEL • cím: 7621 Pécs, Széchenyi tér 1. Tüke Iroda 
• nyitvatartás: H–Cs: 8.00–16.30, P: 8.00–14.00 • telefon: 06 30 916 8019 • e-mail: hir-
detes@pecsma.hu

HIRDETÉSFELVÉTELI PONTOK • MELITTA – 7621 Pécs, Citrom u. 2. I. em. – 
06 72 214 066, 06 70 318 4000 • Csontváry Tüke iroda – 7632 Pécs, Csontváry u. 10. – 
nyitvatartás: H: 8.00–16.00
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Molnár ablak! Műanyag 
nyílászárók, 2-3 rétegű üvegezéssel, 
acélajtók, műanyag és alumínium, 
redőnyök, szúnyoghálók, naphálók 
forgalmazása, beépítése, javítása. 
November 30-ig, akár 20% 
kedvezmény! Folyamatos akcióval! 
www.molnarablak.109.hu 
Telefon: 06/70/638-6402

Festést, mázolást vállalok 
rövid határidőn belül. 

06/30/134-9187

Ablak redőnymester: reluxa és 
szalagfüggöny, szúnyogháló, árnyika, 
ajtók, ablakok gyártása, szerelése, 
javítása folyamatos akciókkal. Telefon: 
72/228-298, 06/20/986-9222, 
www.ablakredonymester.hu
Lakásszerviz, Wc-tartályok, 
vízcsapok, mosdók, zárak javítása, 
cseréje. Telefon: 
72/310-671, 06/30/562-7756
Jóslás, rontáslevétel, szerelmi kötés, 
oldás, auraerősítés. M. Zsóka. Telefon: 
06/20/287-0135 H, K, Cs: 9-17-ig, Sz, 
P: 9-13-ig előzetes bejelentkezés előtt.
Konyha, fürdő, Wc-javítás, festés. 
Telefon: 06/70/520-9981
Gyógypedikűr. Telefon: 
06/30/617-2003

Tetőjavítás, héjazat csere, 
bádogos munkák,

melegburkolás, 
ácsmunkák. 

06/20/912-7881

Villanyszerelést vállalunk. Telefon: 
06/30/589-7539
Kádfelújítás. Telefon: 06/70/548-9372
Vízvezeték-szerelés, 
csőtörés-, dugulás elhárítás. 
Telefon: 06/70/215-9583
Fűtésrendszerek gépi vegyszeres 
mosása, tisztítása. Spóroljon akár 10-
15%-ot a gázszámlából, gázkészülék 
karbantartás. Telefon: 06/30/530-6544
Bádogos munkát garanciával 
vállalok. Telefon: 06/30/341-3165
Vízvezeték-szerelés, 
csőtörés-, dugulás elhárítás. 
Telefon: 06/20/298-4206
Kőművesmunkát, homlokzat 
szigetelést garanciával vállalok. 
Telefon: 06/30/341-3165
Csőtörés elhárítása, víz-, gáz-, 
fűtésszerelés és tisztítás a hatékonyabb 
működés érdekében, ami csökkenti 
a gázszámlát és javítja a hőleadását. 
Telefon: 06/30/361-0449
Faredőny szerelés, gurtnicsere. 
Telefon: 06/30/859-8118
Vízvezeték-szerelés, csőtörések 
javítása, zuhanykabinok 
szerelése, villamos javítások. 
Telefon: 06/70/774-1140
Szobafestés, gipszkartonozás, 
hőszigetelés, burkolás, teljeskörű 
fürdőszoba felújítás, kőműves 
munkálatok. Telefon: 06/70/427-8088
Női fodrász. Telefon: 06/30/617-2003
Cipzárbevarrás, nadrág-, 
szoknyafelvarrás, egyéb. 
Telefon: 06/30/519-0885

Festés-mázolás, tapétázás, 
homlokzatfestés, lépcsőházak 
festése közületeknek is garanciával. 
Telefon: 06/20/962-1718
Lakott területi favágás, zöldterület 
kezelés. www.favagaspecs.hu 
Telefon: 06/20/371-7019, Várhelyi
Konyhabútorok, beépített 
szekrények készítése, felújítása. 
Telefon: 06/20/310-6071
Fürdőkád-felújítás kívánt színben, 
garanciával. Telefon: 06/30/259-7123
Gázkészülék-javítás. 
Telefon: 06/30/253-9894
Gyógypedikűr. Telefon: 
06/70/321-5090
Villanyszerelés, hibakeresés. 
Telefon: 06/30/340-8824
Dugulás-elhárítás, vízvezeték-
szerelés, wc-, mosdó, mosogató, 
csaptelep javítások kiszállási díj 
nélkül. Szabó Sándor. Telefon: 
72/444-073, 06/70/310-8435
Fakivágás, bozótirtás. 
Telefon: 06/70/508-3308
Redőny, szúnyogháló, új 
megrendelések, javítás, gurtni 
csere. Telefon: 06/70/324-5476
Tetőszigetelés, fedés-, 
lakatos, villamosmunka. 
Telefon: 06/30/390-4577
Digitális és analóg kaputelefon 
szerelés, javítás, kulcsmásolás. 
Telefon: 06/70/244-0400

VEGYES
Kád, zuhanytálca, mosdókagyló 
felújítása, szobafestés. 
Telefon: 06/30/294-0144

ADÁS-VÉTEL

Zsolnay, Herendi, dísztárgy, 
festmény, hagyaték vétele kp-ért. 

Műtárgy Galéria, Citrom u. 7.
Tel.: 72/232-244,

e-mail: info@pecsimutargygaleria.hu

Vásárolok hagyatékot, régi 
porcelánokat, bútorokat, régi 
képeket, újszerű bútorokat is. 
Lomtalanítást is vállalok. Hajdú 
Sándorné Margitka. Leinformálható. 
Forduljon hozzám bizalommal! 
Telefon: 72/671-406, 06/70/251-4242
Megkímélt állapotban, 
200x280-as, lila mintázatú 
szőnyeg eladó. Ár: 25 EFt. 
Telefon: 06/70/241-6367
Vásárolok hagyatékot pincétől a 
padlásig. Ingyenes lomtalanítás. Név 
és telefon leinformálható. Hívjon 
bizalommal! Lasch-Mészáros. Telefon: 
06/30/411-0567, 06/70/434-2040
Régi elektromos gitárt vagy 
más régi hangszert keresek. 
Telefon: 06/30/982-8518
Rossz automata mosógépet 
keresek (csak Pécsen). 
Telefon: 06/30/982-8518
Érett marhatrágya eladó. 
Telefon: 06/30/545-8105
Vásárolok régi roncsokat forgalomból 
kivont, adásvételivel. Agancsokat, 
horgászbotokat. Hulladék vasakat, 
lomtanítást is. Hívj bizalommal! Háry 
Ferenc. Telefon: 06/70/211-9070

Hagyatékot, régiséget, feleslegessé 
vált tárgyait megvásárolom. 
Lomtalanítás pincétől a padlásig. 
Telefon: 06/70/309-9706, 
Lakatos János
Kovácsoltvas kerítés elem 
8db 210x130. Ár: 990 EFt. 
Telefon: 06/30/648-5065
Néptánccsoportunknak vásárolunk: 
alsószoknyákat, selyemszoknyákat, 
kasmír szoknyákat, bársony 
szoknyákat, ingeket, kendőket, 
vállkendőket, hagyatékból megmaradt 
ruhákat, szőtteseket, vásznakat. 
Telefon: 06/30/302-5707

RÉGISÉGET, HAGYATÉKOT, LOMTALANÍTÁST VÁLLALOK,
KÖZÖS MEGEGYEZÉSSEL. 06/20/367-1564

Régiségboltba megvételre keresünk: 
régi és antik tárgyakat, bútorokat, 
dísztárgyakat, festményeket, 
porcelánokat, figurákat, nippeket, 
kerámiákat, falitányérokat és egyéb 
tárgyakat. Teljes hagyaték felvásárlás. 
Telefon: 06/30/608-3962

Ingyenes lomtalanítást, hétvégi 
házak kipakolását, takarítását 
vállalom, porcelánokat, festményeket, 
edényeket, szerszámokat, jó 
minőségi ruhákat megveszek. 
Erzsike. Telefon: 06/30/851-5421
Füge, szeder, málna, bambuszfutó 
kicsi és nagytövek eladók. 
Telefon: 06/20/352-9886

Vásárolok mindenféle 
papír régiséget, gyűjte-
ményt, kártyanaptárt, 
képeslapot, plakátot, 

képregényt, italos, üdí-
tős és egyéb címkéket, 

tárgyakat, retro játékokat, 
kártyát, vasút modelleket.

06/30/263-9677
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